
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 122 DEL 07-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 15 DEL 07-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Rimborso spese di notifica anno 2011 - Accertamento di entrata anno 

solare. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale del 03/10/2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 254 del 31/10/2006, relativo all’aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli 

atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali; 

 

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 3, del Decreto sopra citato prevede che l’Ente Locale 

richieda, con cadenza trimestrale alle singole Amministrazioni e con cadenza semestrale alle 

Amministrazioni dello Stato, il pagamento delle somme spettanti per le notificazioni 

effettuate avvalendosi dei Messi Comunali, oltre alle spese postali; 

 

DATO ATTO: 

- che con determinazione n. 31 del 08/06/2011 si è proceduto alla richiesta di rimborso delle 

spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/01/2011 al 31/03/2011 per complessive  €. 

835,00.-; 

- che con determinazione n. 46 del 19/09/2011 si è proceduto alla richiesta di rimborso delle 

spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/04/2011 al 30/06/2011 e dalle 

Amministrazioni dello Stato dal 01/01/2011 al 30/06/2011, per complessive  €. 6.694,26.-; 

- che con determinazione n. 53 del 20 Ottobre 2011 si è proceduto alla richiesta di rimborso 

delle spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/07/2011 al 30/09/2011 per 

complessive  €. 706,38.-; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla richiesta di rimborso delle spese dovute dalle 

singole Amministrazioni dal 01/10/2011 al 31/12/2011 e dalle Amministrazioni dello Stato 

dal 01/07/2011 al 31/12/2011; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 15 DEL 07-02-2012 - Reg. Gen. N. 122 DEL 07-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RITENUTO di dover approvare l’elenco provvisorio, soggetto a revisione, delle notifiche 

effettuate dal 01/01/2011 al 31/12/2011 per gli Enti di cui all’allegato A); 

 

ATTESO, pertanto, di accertare la somma rata di €. 13.140,48.- come da elencazione dei 

soggetti debitori, quale importo parziale da introitarsi per l’anno 2011, rinviando a successiva 

determinazione l’effettivo importo dovuto; 

 

RICHIAMATI: 

- lo Statuto Comunale; 

- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001; 

- gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/200; 

- l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

  

TUTTO ciò premesso, 

 

 

DETERMINA  

 

 

Di dare atto che per l’anno 2011 la somma provvisoria dovuta per rimborso delle spese per gli 

atti notificati dai Messi del Comune di Sesto Fiorentino oltre spese postali ammonta ad € 

13.140,38 ed è accertata e introitata sul capitolo PEG 1060 (Proventi da diritti di notifica) del 

bilancio del corrente esercizio – residuo attivo n. 294/2011. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-02-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 15 DEL 07-02-2012 - Reg. Gen. N. 122 DEL 07-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Rimborso spese di notifica anno 2011 - Accertamento di entrata anno 

solare. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


